
Resolucion Página 1 de 1 

'RINTENDENCIA BE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.L.11. (175 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Séptimo Suplente del Cantón LOJA el 04/Julio/2011, que contienen la constitución de la 
compañía MAKINGPC S. A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.L.2011.122 de 

14/Julio/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de Enero 
de 2011 ; 

Po RESUELVE: 

- ARTICULO PRIMERO.- APROBAR ta constitución de la compañía MAKINGPC S.A. y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno > de los periódicos de mayor circulación en el 
domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

. compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
ta publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

       

  

Dl y 1 SUPERINTENDENCIA 
e, DE COMPAÑÍAS Comuníquese.- DADA y firmada en Loja, a 

1) V AA O SENCIA DE LOJA 

Dra. Cristi 

Exp. Reserva 7369438 
Nro. Trámite 7.2011.111 
GMP/ 

    
http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/6de581b6a96cb703052578cd0063fa3



ZON: Para los fines legales consiguientes, 

DOY FE: Que he dado estricto cumplimiento a lo ordenado por la señora Intendente de 

Compañias de Loja, en el Articulo Segundo de la Resolución que antecede. 

Loja, Julio 18 del 2011 

N LOJA 

NOTARIA SEPTIMA DECÉARTON 

Dr. Eduardo'E. Beltran Beltrán. 

NOTARIO 
1000020054001 21 

rue Self. 2560285 

  

AL TUD ALA DILO TEL 

ele ireciite la Dese ticiór porno teriae ue inticede en el ¿> 

Llao a ts O ROMA, oia Cs LL tiCe Co 620, Y Crc, 

tece er cl ieccentearie ccr el "cs 1775, iio crte con le Tscri- 

tire 2 ice te eenevtitución o Te co Cfr o. L.LPL de. ey Ccle- 

paces Ci. cterto Léovdce sol Caortido itley Co fecioo do de ius 

ec1 2011, 

De Ti Daldnes Dub 
Y STO ERCANT. 

CAUPETAAN LO. LL 

 


